РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

Палата административных центров муниципальных районов ассоциации

«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 5

20 июня 2019 г.              р.п. Мишкино

О взаимодействии с органами исполнительной власти по вопросам
предоставления мер государственной поддержки и реализации

инвестиционных проектов на территории муниципальных образований

Заслушав и обсудив информацию генерального директора Фонда

«Инвестиционное агентство Курганской области» А.А. Боброва «О взаимодействии с
органами исполнительной власти по вопросам предоставления мер государственной
поддержки и реализации инвестиционных проектов на территории муниципальных
образований», Правление, Палата административных центров муниципальных
районов ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. В рамках инвестиционной политики рекомендовать органам местного

самоуправления муниципальных образований Курганской области:
2.1. принять необходимые меры для создания в муниципальных образованиях

благоприятного инвестиционного климата;
2.2. активизировать работу по поиску и привлечению на свою территорию

инвесторов, с этой целью максимально выгодно подавать свое муниципальное
образование как потенциально выгодный объект для капиталовложений.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев

Председатель
Палаты административных центров
муниципальных районов Ассоциации          В.Н. Малахов